Secundò pro varietate poenitentium, aliud arguat, alium soletur, alium de diligentia, & ordine memorandi, & accusandi modestè laudet, & ad gratias ob id agendum incitet: aliis alias virtutes magis commendat, in aliis alia vitia acius increpet. Porro, poenitenti docto, diligenti, & saepe confitenti, & celebranti, aut nil dicat, aut solum, vt faciat, quae nouit facienda: & cum sit lux, & sal aliorum, caueat, ne sit eis offendiculo, vt copiosius diximus alibi. c

2 Tertiò, praemisissis ante, vel post praedicta interrogationibus opportunis, faciat concludi confessionem, dicendo se commississe illa omnia peccata, & alia multa, quae non satis meminit, cogitatione, verbo, opere, & omissione: & persuadeat proponere numquam amplius Deo iuuante ea, nec alia saltem mortalia ob eius amorem peccaturum, iuxta dicta supra. d Sed non obliget eum ad id voto, iuramento, vel alia promissione, quae nouum vinculum adiiciat: nisi quum ius id praecipit, vt in excommunicato notorio absoluendo, e & in incendiario, f & in mutilatore, g & manifesto raptore, aut ecclesiae violatore, h & vsurario publico, i & in publicè iniuriante personis ecclesiasticis. k

3 Quarto, caueat facile negare absolutionem poenitenti dicendo esse mortale id, de quo sunt contrariae opiniones, ne eum in futurum propter conscientiam illaqueat: sed potius cõsulat libros, vel doctos, vel certè persuadeat ei propositum faciendi, quod iure facere debet cõsilio N. vel N. quibus cõfidit, vel aliorum, quorum iudicio fidendum est: tale enim poenitentis propositum sufficit, vt absoluat. l

Quintò, quòd nullatenus absoluat poenitentem nolentem abstinere ab eo, quod certum est esse mortale, per dicta supra. m

4 Sexto, quòd si sint contrariae doctorum opiniones, quarum alteram confessarius, & alteram poenitens sequitur, & confessarius credit euidenti se textu, vel ratione niti: poenitentem autem dubia, non debet eum absolueri. At si confessarius nõ adeo forti ratione nititur, vel poenitens vtitur pari, vel ferè pari, & habet aliquè pro se doctorè clarum, poterit eum absolueri, vt post Adrianum, n tenuimus, o non distinguentes inter proprium parochum ad audiendum obligatum, & alium, qui potest audire, & non tenetur, vt nec Adrianus distinxit, quidquid Gofredus relatus per S. Antoninum, p dicat. Quibus adde, quod, sicut cum dubitatur, an aliquid sit mortale, nec ne, securiorem partem confessarius & poenitens eligere debent: ita quum dubitatur, an poenitens hoc facere, dare, aut pati debeat, benigniorè opinionè confessarius eligere debet iuxta Angelum & Syluestrum. q

Dixi, *Quum dubitatur*: nam confessarius, vel poenitens credens suam sententiã esse veram, nõ dubitant, vt diximus. r

5 Septimò, quòd poenitentem ad aliquam restitutionem aliquorum obligatum inducere debet ad propositum eam faciendi, quàm citò commodè poterit, iuxta dicta, s admonendo eum, si nimis differat, in peccatum mortale recasurum, & gratiam, quam per confessionem & absolutionem adeptus est, amissurum. Quin & cum, qui confessione praeterita restitutionem promisit, nec restituit, non debet absolueri quoad restituat, nisi rarò vt insinuat est. t

6 Octauò, quòd poenitentem habentem peccatum reseruatum non debet absolueri ab eo sine priuilegio, bulla,

a In prime. ca. 1. de poen. dif. o. num. 50.

b Per principium caput. 1. de poen. di. 6. & qua ibi tradimur. & argum. c. omnia. & sacerdos. de poen. & remi.

c In d. c. 1. nu. 52. & seqq.

d Ca. 1. num. 12.

e Cap. ex parte. de verbor. sig. & c. solet. de sent. excõ. lib. 6.

f Ca. pessimã 23. q. 8.

g c. si quis m̃bru ead. cau. & quaff.

h Ca. super eo de rapto.

i Ca. quando verbo nullus de vsur. li. 6.

k Capi. quisquis inuenit fuerit. 17. qm. 4.

l Ang. ver. cõfessio. 4. §. 3.

m Sal. verb. confessio qua. 20. adiunctiu qua diximus. sup. c. 23. n. 21.

n Ca. 10. nu. 4.

o In 4. de conf. 9. §. du. 7.

p In c. si quis autem de poen. d. 7. num. 66.

q 3. pa. tit. 17. caput. 10. §. 2.

r Vbi supra.

s In d. capi. si quis autem nu. 9. & seq.

t In ca. 17. nu. 54.

u In d. c. 17. n. 59.

a Vt dixi in c. consideret. §. causus. n. 10. de po. d. si. 1.

b In d. c. confideret. §. causus. num. 24. c. 10. d. 17. g. i. col. 4. argu. ca. si celebrat. de cler. excō. mini. c. sacra. de hi. qua. vi. d. Ver. confes. fo. 5. §. 10. c. ca. 9. num. 4. f. In c. 1. in pri. de po. di. 9. num. 54. g. c. ex tenore c. de catro. de sent. excō. mu. h. Ca. ex parte. de verbo. sign. & ca. fol. de sent. ex com. l. 6. i. c. venerabilib. §. porro. eod. tit. & lib. k. Arg. c. tua. cap. is qui de sponsal.

l. c. a nobis. 2. de sent. excō. & tradit. 5. Anton. 3. pa. tit. 24. c. 77. §. 1. quem sequi muerit alij.

m Syl. ver. ab solutio. §. 9. 2. n. In d. c. 1. o Num. 55. p. a num. 60.

q Compen. prius. ver. ab solutio. 1. quo ad seculares. num. 14.

vel alia licentia eius, qui illa potest dare: sed vt diximus a debet absolueret, a quibus potest, & pro absolutione referuati mittere ad eum, cui referuatum est: cui solum referuatum confiteatur, vt ab illo absoluetur, aut absoluetur ad priorem confessorium remittatur. Quare, vt cuidam doctissimo respondi, non debet dicere absoluet. Absoluo te ab omnibus peccatis mihi confessis, sed cum limitatione, exceptis tali & tali: possit item penitens per se, vel per alium ante, vel post suam confessionem impetrare facultatem secretam, verbo, aut scripto ab eo, cui referuatum est, absoluetur a proprio confessario: sed quia is modus periculosus est, eo quod peccatum extra confessionem detegitur, tutius esset, vt confessorius per se, vel alium impetraret sibi facultatem absoluetur ab illo, vel illo peccato ei referuato. Superior autem cui est referuatum peccatum, non potest absolueret ab illo, antequam ipsi, vel alteri omnia fuerit confessus.

7 Nonō, quod penitentem excommunicationem prius debet absolueret ab excommunicatione quam a peccatis: alias mortale sacrilegium committeret, vt diximus, b post Paludanum, c contra Angelum: d sequentem Monaldum pro se incautē citantem Richardū, qui contrarium tenet: licet absoluetio peccatorum, si cōcederetur valeret, modo, quo supradictū est. e Quod si facultatem absoluetur ab excommunicatione nō habet, nullatenus a peccatis absoluetur, quousque absoluetur ab ea, redeat, aut deferat mandatum ad absoluetur eum. Porro in absoluetur ab excommunicatione seruate debet formam iuris, quā vt diximus, f habet, primū, vt iuret parere super eo mandatis Ecclesie. g Secundō, quod parti satisfaciat, si offensa, aut debitum est notorium, h aut impensas, si contumacia est notoria, i & hoc si potest, si minus præstet sufficientē cautionem, id est dādo pignora, vel fideiussores: & si neque hanc potest, det iuratoriā. Nonē autem addimus, quod quamuis distinctio debiti offensa, aut contumacia notoria & dubia locum habeat in foro exteriori: in interiori tamen non habet, sed solum si scit, aut nescit se debere, aut offendisse, aut quātum aut quomodo, aut cui soluere debeat: quia in hoc foro, cessant præsumptiones, & confessum a penitente pro certo notorium habetur, iuxta omnes, k quod est vsu sequens, & in theoria rarum.

8 Tertio, quod humeros nudatum cum psalmo Misere mei Deus. aut alio penitentiā, virga, fune, aut flagello cedat, & post Gloria patri & c. Kyrie eleyson. & c. Pater noster & c. cum versiculis. Saluum fac. & c. Oremus, Deus cui proprium est misereri, & parcere. suscipe deprecationem nostram. & hunc sanulū, quem excommunicationis sententia ligatum tenet, miseratio tua pietatis absoluetur per Christum D. N. Amen. l & post absoluetur in hæc verba. Auctoritate, qua fungor, absoluo te a vinculo excommunicationis, quod incurristi ob hanc, vel illam causam, & restituo te sacramentis Ecclesie, & communioni fidelium, in nomine Patris & Filij & Spiritus Sancti. Amen. Et si est excommunicatus ob multas causas, exprimat eas in absolutione: alioqui a solis expressis esset absoluetur, iuxta omnes. Quamuis mea sententia satis est habere intētionem eum ab omnibus absoluetur, & comprehendendi omnes suis verbis. Si verō, ob vnam tantum causam sæpe incurrit, sufficit dicere, toties, quoties eam incurristi. Et quia statim dicemus expedire, vt generaliter absoluetur quemlibet penitentem ab omni excommunicatione, sub cōditione, si & quatenus est opus & potest: quamuis non videat eum aliqua teneri, a fortiori expediet, vt eum sic absoluetur, quando eum absoluetur ab aliqua particulari, qua videt eum teneri.

9 Quamquam autem modus prædictus regulariter seruandus est, quando commodē potest in absoluetur excommunicatione: absoluetur tamen aliter facta valet etiam solum dicendo. Ego te absoluo ab excommunicatione. Rebenedico te: aut aliud æquipollens, cum intentione absoluetur, m vt diximus, n vbi addimus, o ne faciat feminam nudare humeros: quia nullo iure id cauetur, & p quod quatuor prædicta nō sunt seruanda, quando excommunicatione nō est certa, & ad cautelam absoluetur. Et Leonem P. P. X. stantibus ordinis Minorum concessisse, ne quando excommunicatos in foro conscientie absoluetur, teneantur eos flagellare dicendo psalmum Misere mei. q Quæ omnia procedunt etiam in absolutione a delegato facta simpliciter, vel additis illis solitis verbis, (seruata in eis forma) vel simili-

bus. Secus si aliquid aliud delegans mandauerit obseruari: quia priore casu solum contineret monitionem, posteriore verō etiam nouam formam. a

Decimo, confessorius imponat penitentiam ante absolutionem, b quod tamen non est necesse: quia tantum valet, & tam sacramentalis est, quæ post, quàm quæ ante imponitur, vt dixi alibi, c post Gersonem. d

10 Undecimo absoluetur eum ad cautelam ab excommunicatione maiore, vel minore, suspensione, vel interdicto, in hanc sententiam, Si teneris aliquo vinculo excommunicationis maioris suspensionis, vel interdicti, a quibus te possum absolueret, absoluo te, si & quatenus possum, & expedit, sed non est necesse adiungere, Restituo te sacramentis Ecclesie, & communioni fidelium: iuxta Gersonem, e & omnium mentem: quia eo ipso, a quo absoluetur, eis restituitur.

11 \* Duodecimo absoluetur a peccatis præmittendo, Misereatur tui, & c. Dominus noster Iesus Christus te absoluetur. Et ego auctoritate ipsius, qua fungor, te absoluo ab omnibus peccatis tuis, in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti. Passio D. N. Iesu Christi, & merita B. Mariæ semper Virginis, & omnium Sanctorum, & quidquid boni feceris, & mali patieris. sint tibi in remissionem peccatorum, augmentum gratiæ, & premium vite æternæ. Non sunt tamen hæc omnia necessaria: essentialia enim, & necessaria sunt illa, Absoluo te: vt diximus, f & colligitur ex vtroque Thoma, g & ex Concilio Florentino, h quia quæ absolutionem præcedunt, sunt preces: & quæ sequuntur, sunt iniunctio penitentia generalis, vt diximus, i post S. Thomam. k Alia multa verba multi adiungunt, quæ non solum sunt superflua, sed etiam periculosa: è quibus sunt illa, De quibus contritus, & c. Tum quia absolutio non solum comprehendit peccata contrita: sed etiam, quæ apparent contrita, ad effectum, ne iterum ea penitens confiteri teneatur: quin etiam attrita certæ speciei comprehendit quo ad effectum remittendi, vt supra dictum est. l Tum quia scrupulos gignere possit, vt dixi alibi m vbi n etiam dixi, qualiter intelligenda sit determinatio quædam Ioannis Gersonis quod vera sit.

\* Duodecimo absoluetur a peccatis. Quoniam res maxime necessaria est explicatam habere tradendæ absolutionis formam, nos hic inferemus ex Ioannis Polanci Societatis Iesu directorio capit. 4. art. 1. & aliis quæ opportuna diiudicauimus in confessionibus plenioribus a penitente: ideo precor sacerdos dicat Misereatur tui omnipotens Deus & dimissis omnibus peccatis tuis perducatur ad vitam æternam. Deinde manum super caput penitentis eleuans dicat. Dominus noster Iesus Christus qui est summus Pontifex te absoluetur, postea subiungat absolutionem excommunicationis, in quam si penitens incurrit: sic ab ea absoluetur si potest. Et ego auctoritate ipsius mihi licet indignissimo concessa absoluo te imprimis a vinculo excommunicationis quam propter talem vel talem causam incurristi (memorando casum ob quem in excommunicationem incidit) si autem dubitat, dicat, si quam propter talem vel talem casum incurristi: eum verō ad cautelam ab excommunicatione est absoluetur dicat Absoluo te a vinculo excommunicationis, in quantum possum & indiges. Et postea sequatur peccatorum absoluetur hoc modo. Deinde ego te absoluo ab omnibus peccatis tuis, in nomine Patris, & filij, & Spiritus sancti. Amen. Deinde subiungatur Passio vt hic habetur.

12 Admonemus etiam id, o quod non debet absolueret ab excommunicatione de futuro, & minus a peccatis dicendo, Ego te absoluo ab excommunicatione, aut a tuis peccatis, sub conditione, si illud, aut illud feceris, aut si satisfeceris. Tum quia absolutio non debet esse in suspensio. p Tum quia licet fortiter effectum post adimpletam cōditionem, peccaret tamen, qui eam sic faceret. q Quamuis posset ferre sub conditione de præterito, quæ actum non suspendit, r veluti dicēdo, Si fecisti, aut prestitisti talem rem, ego te absoluo, vt dicitur, quum de baptismo dubitatur: si tu non es baptizatus, ego te baptizo. s Quod si Superior absens inferiori facultatem dederit, vt a casibus sibi referuatis absoluetur sub eo modo, vt iterum illi confiteatur, quando præsens fuerit, confessorius tenetur illum modum penitenti declarare: & si eum non acceptauerit non debet audire, si ante confessionem id sciuerit: nec a referuatis absolueret, si post confessionem sciuit: si tamen consenserit absolutioni, a deo valet absolutio, quod quamuis postea penitens Superiori non confiteatur, valere illa non desinat: peccatum tamen mortale nouum committet.

13 Est autem valde notandum, quod qui confiteretur alicui habenti facultatem absoluetur ab aliqua excommunicatione,

a Arg. gl. re. teb. in d. m. 1. de offi. de leg. b Gloss. in m. cle. dudum. §. parum. verb. audire de sepulch. c In prime. di. c. 1. m. 11. d In tra. de excom. 1. 2. arg. l. licta. §. de reb. cred. e Vbi supra.

f In d. d. p. m. 9. g. 2. p. 9. 74. ar. 3. h In d. d. d. Eug. §. 4. i In c. 3. m. 4. & m. d. 1. n. 30. §. 52. k 2. g. l. 3.

l Capit. 1. m. 40. m In d. cap. in prin. m. 31. n Num. 17.

o Quod dicit supra, m. 62.

p Arg. ca. ad hac quoniam de appell. b Vt dixi in dem. m. 61. r L. c. ad p. s. ff. de i. i. §. c. c. de bapt. §. 1.

vel peccato referuato, quibus ipse tenetur, & obliuiscatur illa, & absoluitur ab omni excommunicatione, & peccato, si, & quatenus potuit confessarius, vt supra est dictum, absoluitur etiam ab eis: ita quod quamuis postea factus memor eorum confiteatur illa, vt tenetur, alteri, qui talem facultatem non habet: ab illis possit absolui ab eo: quia deserunt esse referuata, & habere excommunicationem adiunctam, quippe quæ per priorem absoluonem sublata fuerunt, & peccata remanentur solubilia à quouis proprio sacerdoti, vt dixi alibi, allegando locum specialem, vbi id dixit Paludanus, b quem nemo allegat: quamuis generaliter allegando eum sequantur S. Antoninus Angelus, Siluester, Gabriel, & Adrianus in locis, quos c citamus. Et ideo qui confitetur habenti auctoritate absoluendi ab omnibus peccatis, & censuris per viam confessionalis, bulla, lubilari, vel aliam; prudenter facit, curando, vt modo supradicto generaliter ab omnibus excommunicationibus, & peccatis absoluitur: immo, & vt leuiter in irregularitatibus dispensetur, si etiam ad eas se extendit facultas: quia si postea in mentem venerint, satisfaciunt confitendo peccata, nulla obtenta absolutione à censuris, nec dispensatione ab irregularitate: quod religiosi notare debent, qui in visitationibus ab irregularitate: & aliis censuris generaliter absoluitur à Superioribus: nam esto tunc non meminerint illa, sublatae censentur, nec tenentur aliam absolutionem querere ab eis, sed satisfaciunt confitendo simpliciter peccata, ob quæ illa incurrerunt. d Aduertendum, quod hic nihil dicitur de irregularitatibus, vt visum fuit Reuerendissimo episcopo Vulturariensi. e An autem idem sit de illis dicendum, quod hic dicitur de censuris, quæstionis est. Et etiam dubitari potest, an confessarius electus virtute cap. fin. f possit dispensare, vt tradit Siluester. g

14 Decimoterriò, quod si absoluit aliquem ab excommunicatione, aut à casu referuato, à quibus ipse non poterat, debet procurare facultatem absoluendi eum ab illis, & post habitam eam absoluet eum presentem, si presentia eius habere potest, sin minus absentem ab excommunicatione, quando voluerit, & à peccato referuato, quando ille in gratia esse videbitur, secundum Antoninum, qui ait multos insignes theologos cõgregatos super hoc in quobam Concilio, quod ipse citat ibi, & h conclusisse, huiusmodi pœnitentem posse absolui in absentia, etiam si presentia eius haberi possit: sed scandalum immineret, dicendo ei, quod nequaquam est absoluitus, & propterea oportet ipsum iterum confiteri. Quod equidem ego resellere minimè audeo, licet nonnullis contra videatur: & si prædictam facultatem habere nequit, admonere debet eum si potest, vt se absolueret faciat à tali casu, aut peccato, à quibus ipse non potuit vt dixi alibi. i Non enim satis placet illud Directorij, k scilicet, vt obtenta absoluendi facultate, iterum pœnitentem accersat, & cautè fingat, se eum de aliquo peccato iam confesso interrogare velle, quod melius eum erudiat de nonnullis aliis, si postea commisit, & ab omnibus absolueret. Tum quia raro id sine scandalo fiet. Tum quia non potest illum ab illo peccato, & aliis absolueret, nisi omnia peccata integrè ex proposito absque tali fictione confiteatur. l

De pœnitentia imponenda.

- 15 Pœnitentia iusta est imponenda: alia omnium cur falsa dicitur: omnibus leuis necessaria: & qua alia voluntaria, grauius indiscretè ponitur.
- 16 Pœnitentia iusta quid, eam Deus solus nouit.
- 17 Pœnitentia septennis vnicuique peccato mortali non debetur in foro interiori.
- 18 Pœnitentia arbitrio confessarij relinquitur, non ad hunc effectum: sed ad istum: & que imponenda, sitq, conueniens, quales non sunt hæc.
- 19 Confessarius antequam pœnitentiam iniungat, dicat hæc.
- 20 Pœnitentia satisfactoria alia à necessaria culpa delenda: & qua earum acceptanda.
- 21 Pœnitentia ex causa diminui, & mutari potest. nu. 22.
- 22 Pœnitentia per opera alia debita fieri potest, & 24.
- 23 Pœnitens quod officium relinquet.
- 25 Confessarius pœnitenti absoluto hæc consulas.

**D**ECIMO QUARTO, quod frequenter rogati super quantitate pœnitentia imponenda, tandem conclusimus octo. Primum, quod confessarius debet conari imponere pœnitentiam iustam pœnitenti. Tum quia \* ea minorem Gregorius falsam appellat, a non eo quod nil proficit, vel absolutionem irritam faciat: sed quia pœnitentem fallere potest, præbendo occasionem credendi, se per illam planè satisfacere. Tum quia Abulensis, b dixit confessarium imponentem pœnitentiam pro suo libito, sine alia circumspiciõne, peccare: quamuis non delectet, an mortaliter, an venialiter, nisi quando nullam scienter iniungit, cui satis concordat Concilium Coloniense, c multa de hac re tangens, & Adrianus dicens, d sacerdotem non debere condonare offensas contra Deum factas sine multa prudentia, & pœnitentia, e & Maior qui ait, f non esse veri amici imponere paruum pœnitentiam, neque prudentie, eius paruitate letari. Tum quia Concilium Tridentinum, g post hæc scripta declarauit: conuenientes pœnitentias esse à confessariis imponendas, & non leues pro grauib; iniungendas, ne participes eorum fiant. Quòd nit, vt constanter affirmemus non rectè fungi officio suo confessarios, qui omnibus vnam, & eandem leuem pœnitentiam obligatoriam, & aliam grauiorem voluntariam imponunt.

\* Ea minorem Gregorius. Hoc decretum tribuitur Gregorio VII. in synodo Romana celebrata anno. 1078. cap. 6. Caput autem quod sequenti §. ex D. Hieronymo citatur, non est ipsius. Sed sententia ipsius lib. 7. Capitul. cap. 21. & in epistol. D. Basilij ad Amphilo-chium, & in Synodo Metensi, an. 859. cap. 10. habetur.

16 Secundum, illam esse pœnitentiam iustam, quæ neque est maior, neque minor merita, quæque exæquat, & nõ superat pœnam peccatis confessis in purgatorio luendam. h

Tertiam hanc soli Deo esse cognitam: solus enim ille nouit, quanta pœna debeat in purgatorio peccato mortali per contritionem, & confessionem condonato: quia solus ipse nouit grauitatem peccati, & vim contritionis, & partem, quam absoluitio sacramentalis tollit: meritum item operis satisfactorij, tum sacramentalis, tum cuiuslibet alius, quod pro magnitudine, vel paruitate gratiæ, & deuotionis magis, vel minus, saltem ex opere operantis satisfaciunt.

17 Quartum vulgatum esse, vnicuique peccato mortali iuxta canones pœnitentiam septem annorum iniungendam esse, in quod allegatur Gratianus. i Pro quo numquam nos textum reperire potuimus, vt diximus, k quamuis sic multas glossas receperat, l quæ id dicunt: & communis cum Hostiensis, m & Paludani, n & S. Antonino: o cui consonare videtur stylus concedendi indulgentias 40. vel alius numeri annorum, & dierum in pœnitentiam intendentium. Quare contrarium putamus. Tum quod id tenet S. Thomas, p ante quem idem tenit D. Hieronymus. q

Tum quia nec Gratianus dicit Ecclesiam septem annem pœnitentiam in singula peccata statuisse, sed tantum pro grauisimis peccatis iniungi solitam fuisse. r Tum quia dici potest, illam pœnitentiam non fuisse taxatam pro foro interiori: sed exteriori, vt probamus alibi. s Tum quia ibi ostendimus illos 46. canones pœnitentiales, quos Hostiensis, t colligit, ad forum exterius pertinere. Tum quia ineptè imponeretur pœnitentia septennis pro vno quoque peccato ei, qui mille confiteretur.

18 Quintum, quantitatem, & qualitatem iustæ pœnitentia nunc, & semper relinqui, relictamque fuisse prudentis confessarij arbitrio, v non quidem, vt fensit glossa, u ad effectum, vt pœnitens facta pœnitentia iniuncta magna, vel parua, ab omni pœna purgatorij liberetur, quia hoc falsum est iuxta Magistrum & communem, v nec etiam ad effectum, vt pœnitens ad pœnitentiam impositam acceptandam teneatur, secundum aliquos, vt dicemus infra, x sed ad effectum, vt animæ negotia, quo ad hunc mundum, & quo ad alterum mediocriter gerantur.

Sextum, confessarium circumspicere debere in æstima-manda pœnitentia magnitudinem, & paruitatem peccati, & contritionis, & qualitatem personæ pœnitentis, an sit robustus, an debilis, iuuenis, an senex, aliu factus, an non. An item videatur magnam recusaturus: aut quamuis acceptet, eam non impleturus: an sit pauper, aut diues, mag-noperèque curare debere, ne pœnitentiam ineptam im-

a In c. 1. §. cum no. de pœ. dif. §. 1. in ca. 1. in princ. nu. 70. an. distim. b In 4. dif. 18. qu. 5. col. per. c In d. §. cau. 100. d Angel. ver. confessio. 1. §. 12. Ros. verb. confessio. 1. §. 4. e In lib. de ir. reg. lib. 6. ca. 25. num. 6. f De pœn. c. 1. §. 1. g Verbo. confessor. 1. ver. si. quæritur. 2. §. 1. h Num. 23. i In cap. 1. in princ. de pœ. dif. 5. nu. 60. k Lib. 1. tit. 25. §. 1. l. m. n. o. p. q. r. s. t. u. v. x. y. z. Num. 20.